ATA DE JULGAMENTO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 018 /2018

PREGÃO 009/2018
REGISTRO DE PREÇO 008/2018

                         Aos quinze dias do mês de março de dois mil e dezoito às nove horas reuniu-se o pregoeiro
substituto e sua equipe nomeada pela Portaria 195-B/2018 de 19 de fevereiro de 2018, para abertura e
julgamento da proposta do processo de licitação em epigrafe, que tem por objetivo a aquisição de Urnas
Mortuárias para a Prefeitura Municipal de Recreio com as especificações contidas no termo de referencia e
conforme condições e exigências estabelecidas neste edital.

  Os envoltórios do licitante do certame foram devidamente protocolizados às nove horas, tudo
conforme consta nos autos.

  O extrato resumido do edital convocatório encontra-se publicado no Diário Oficial do
Município de Recreio- AMM-MG e no hall do Paço Municipal, tudo conforme consta nos autos.

  O Edital Convocatório foi solicitado por diversos licitantes.

  O Senhor pregoeiro comunica a todos que não há recursos impugnatórios do edital
convocatório.

  Às nove horas e três minutos em atendimento ao disposto no Edital Convocatório
compareceu no setor de licitações o representante do licitante, FUNERÁRIA S. RODRIGUES E CIA LTDA -
ME representado por Tales Donizeti Rodrigues Fernandes RG- MG 14438581 SSP/MG.·.

Às nove horas e cinco a senhora pregoeira decide:

  Com relação ao licitante FUNERÁRIA S. RODRIGUES E CIA LTDA-ME,  pessoa jurídica de
direito privado inscrita no cadastro nacional de pessoa jurídica sob o nº 14.669.965/0001-86, com sede  no
Largo Santo Antônio,188, Bairro Centro Cidade de Recreio, Estado de Minas Gerais, representada pelo
procurador, Tales Donizeti Rodrigues Fernandes, brasileiro, solteira,portador da Cédula de Identidade n
RG- MG 144.38581 SSP/MG CPF 112.395.956-03, pelo credenciamento, tendo em vista o atendimento no
disposto no item 3 do Edital Convocatório, conforme check list.

Às nove horas e dez o senhor pregoeiro tendo em vista o atendimento das normas estabelecidas no
edital convocatório a etapa de abertura do envoltório de proposta do licitante:FUNERÁRIA S. RODRIGUES
E CIA LTDA-ME,  , sendo imediatamente repassado aos presentes para respectiva análise de verificação,
bem como para coleta de assinaturas.

Às nove horas e treze minutos o senhor pregoeiro, decidiu pela aceitação da proposta do licitante em
epígrafe, tendo em vista o atendimento das normas estabelecidas no edital convocatório.

Às nove horas e quinze minutos passa para a fase de lances verbais:

FUNERÁRIA S. RODRIGUES E CIA LTDA-ME - 14.669.965/0001-86

ITEM MATERIAL/PRODUTO QUANT P.UNIT P. TOTAL

1

Urna Mortuária padrão assistencial
(pinus) modelo adulto, altura de 1,90m.

25

R$760,00

R$19.000,00

2

Urna Mortuária padrão assistencial
(pinus) modelo adulto sobrepeso, altura

1,90m.
05

R$1025,00

R$5.125,00

3

Urna Mortuária padrão assistencial
(pinus) modelo adulta cumprida, altura

2,10m.
05

R$1025,00

R$5.125,00

4

Urna Mortuária padrão assistencial
(pinus) modelo infantil, altura 0,60 cm.

05

R$410,00

R$2.050,00

5

Urna Mortuária padrão assistencial
(pinus) modelo infantil, altura 0,80 cm.

05

R$450,00

R$2.250,00

6

Urna Mortuária padrão assistencial
(pinus) modelo infantil, altura 1,0 m.

05

R$500,00

R$2.500,00

7 PREPARO DO CORPO: limpeza,
aplicação de desodorização externa,

colocação de
ornamentação. ORNAMENTAÇÃO:
colocação de roupa fornecida pela

família e véu. Flores: flores artificiais,
mínimo de 06 dúzias distribuídas em

torno do corpo e em vasos. Velas:
mínimo de 02 velas.

Retirando o corpo de onde se encontrar
com a documentação necessária

exigida, procedendo todo o necessário
até o sepultamento.

35

R$335,00

R$11.725,00

8 Translado por quilômetro rodado para
cidades fora dos limites geográficos do

Municipio de Recreio.
3500 R$2,90

R$10.150,00

Total do

 Licitante: R$ 57.925,00

                        Às nove horas e vinte, encerra a etapa dos lances verbais, sendo lavrado o mapa de
apuração, com respectivos lances verbais apresentados pelos licitantes.

  Às nove horas e vinte e dois minutos, passa para abertura dos envoltórios contendo a
documentação do licitante presente, que apresentou melhor proposta, com entrega aos presentes para
respectiva análise e assinatura.

  Às nove horas e vinte e sete minutos o pregoeiro decide pela habilitação do licitante
vencedor, e o mesmo atendeu a fase de habilitação, apresentando todos os documentos elencados no edital
convocatório, não houve recurso de impugnação por parte do licitante tendo em vista a renúncia verbal,
sendo assim ratificado nesta ata.

  Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente sessão deste certame, cuja ata vai
assinada por todos os presentes.

Recreio, 15 de março de 2018.

JORGE OLIVEIRA PIMENTA

PREGOEIRO

EQUIPE DE APOIO

FUNERÁRIA S. RODRIGUES E CIA LTDA-ME